

مسکن حمایتی در داخل تهران ساخته نمی شود

معاون وزیر راه و شهرسازی گفته از یک میلیون واحد مسکونی که دولت در سال پایدسازده تاکنون عملیات اجرایی ۳۳۰ هزار واحد مسکونی آغاز شده است، محمود محمود زاده گفت: ۳۳۰ هزار واحد مسکونی از یک میلیون واحد مسکن حمایتی که دولت در نظر گرفته بود در شهرهای مختلف به مرحله اجرایی رسیده و مابقی واحدهای مسکونی در قالب یک برنامه فشرده به زودی وارد مراحل اجرایی می‌شود.به گفته معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی یک میلیون مترمربع راضی در شهر تهران که در اختیار سایر دستگاهها بود به وزارت راه و شهرسازی واگذار شده و وزارت راه و شهرسازی در ...



آغاز فشار افزایشی در میدان‌های گازی ایران

وزیر نفت ضمن اعلام خبر گشایش نخستین کارخانه تولید بمپ‌های درون‌چاهی ایران در خوزستان با بهره‌گیری از دانش فنی ایرانی، از تأمین مالی پروژه‌های بزرگ نفتی با استفاده از ترافدی تازه و آغاز فشار افزایشی در بعضی از میدان‌های گازی کشور خبر داد.جواد لوجی اظهار کرد یکی از برنامه‌های ما این است که در دولت سیزدهم، وزارت نفت وضع توسعه همه میدان‌های خشکی و دریایی را تعیین تکلیف کند.وی افزود: بسیاری از میدان‌های مشترک توسعه داده شدند، اما توسعه بسیاری از این میدان‌ها تکمیل نشده است. برای نمونه در میدان‌های منطقه غرب کارون، از جمله در میدان‌های آزادگان، یادآوران و ...



وعده کاهش قیمت خودرودر عملی نشد!

وزیر صمت سال گذشته وعده کاهش قیمت خودروهای داخلی را داده بود اما در سال جدید قیمت انواع خودرو در بازار رشد ۲۰ تا ۳۰ میلیونی داشته است

نویز فزاینده نماینده بستان آباد آذربایجان شرقی در مجلس:

طرح صیانت، یک سفارش بیرون از مجلس بود

یک «ویر گول» اشتباه، افزایش حقوق بازنشستگان را با مشکل مواجه کرد

رییس اتاق بازرگانی ایران؛
باین شیوه خصوصی سازی به جایی نمی‌رسیم

ابهام در روند واردات موبایل

بازر حاصل از صادرات

اتصال به شبکه برق روسیه در حال انجام است

تجارت ۵۱ میلیارد دلاری ایران با همسایگان

«امروز» در مورد اصلاحات قانون قاچاق ارز گزارش می دهد

سه قوه در جستجوی

نظم ارزی



صفحه ۸

FARS NEWS AGENCY

صفحه ۸

یادداشت امروز

یک راهبرد منسجم و اصولی علیه قاچاق

ابوالفضل شادمان

امروز مسئولان نظام در بحث چگونگی برخورد با مقوله قاچاق به خوبی رفتار می‌کنند، رؤسای قوا هر کدام در این راستا فرامینی دارند و سیاست‌هایی تعیین کرده‌اند که در رأس همه آنها مقام معظم رهبری قرار دارد که تأکید ایشان این است که اگر به امر قاچاق یا تخصص و آگاهانه و عالمانه و فناوری روز برخورد کنیم می‌توانیم آسیب‌هایی را که متوجه تجارت و اقتصاد و تولیدمان می‌شود به حداقل برسانیم.

کارگروهی در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز وظایف حوزه‌های قضایی، تعزیرات حکومتی، وزارت اطلاعات، نیروی انتظامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تقسیم کرده است و سرخ‌های شناسایی‌شده در این ستاد در اختیار این دستگاه‌ها قرار می‌گیرد که با زمان‌بندی و رصد قاچاقچیان زیر ضربه می‌روند. طبق آمار رسمی منتشر شده از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا میزان قاچاق کالا به کشور در سال ۱۳۹۴، ۱۷۴ میلیارد دلار بوده است که شامل محصولات کشاورزی و غذایی، دارو، محصولات آرایشی و بهداشتی (جمعاً ۳۴ میلیارد دلار)، پوشاک و نساجی (جمعاً ۲۱۳ میلیارد دلار)، گوشی تلفن همراه (۷۳ میلیارد دلار)، سیگار (۰۱ میلیارد دلار) و ... بوده است. پایین بودن ریسک قاچاق، بالا بودن آورده اقتصادی حاصل از فعالیت قاچاق، نقش پررنگ افراد در مسئولیت نظارت مشکلات موجود در واردات قانونی کالا منشاء اصلی گسترش قاچاق در کشور است. تسهیل شرایط برای واردکنندگان قانونی و کاهش ریسک‌های مرتبط با آن ...

ادامه در صفحه ۳

اخبار کوتاه

۱ میلیارد دلار برای واردات دارو تخصیص یافت

بانک مرکزی در ادامه روند تخصیص ارز برای واردات دارو، امروز معادل یک میلیارد دلار به این امر اختصاص داد تا به تسهیلات مربوط به حذف ارز ۴۲۰۰ دلار و پایان دهد.

به گزارش تسنیم، در روزهای اخیر بعد از طرح میاحی از سوی وزیر بهداشت در خصوص پایان تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات دارو، بازار دارو با چالش‌های جدی مواجه شد و قیمت‌ها روند صعودی گرفت.

حالا از بانک مرکزی خبر می‌رسد امروز معادل یک میلیارد دلار به واردات دارو اختصاص داده شده است و این روند ادامه خواهد داشت.

مصطفی قمری فرماندار کلاردشت در این باره نوشت: بانک مرکزی در ادامه روند تخصیص ارز برای واردات دارو، امروز معادل یک میلیارد دلار به این اختصاص داد و این روند ادامه خواهد داشت.

رییس اتاق بازرگانی ایران:

باین شیوه خصوصی سازی به جایی نمی‌رسیم

رییس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید شیوه‌های غلط اجرایی در مسیر خصوصی سازی باعث شده بخش خصوصی واقعی اعتماد و اطمینان خود را به این اتفاقات از دست بدهد.

به گزارش ایسنا، غلامحسین شایقی در نشست در اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: تگاهی به عملکرد کشور در حوزه خصوصی سازی اخیر می‌دهد که هیچ‌کس در ایران از این فرآیند راضی نیست؛ از مسئولان دولتی گرفته تا شرکت‌هایی که در فرآیند خصوصی سازی قرار گرفته‌اند و همچنین مدیران این شرکت‌ها. همگی از این فرآیند راضی هستند و می‌بایست این نکته باید عیب و اشکال این فرآیند به شکل دقیق پیدا شود. بیان کرد سازمان خصوصی سازی در این فرآیند کلاً تنها وی پنهان کرده است. این در حالی است که توقع وجود دلت که قوی حاکمیتی در حد مهم خود از این سازمان حمایت کنند و هر نهاد بر اساس برنامه بزرگی کلان‌نهایی شده عمل کند. اما ما می‌بینیم که در عمل هیچ کمکی به بهبود این فرآیند نمی‌شود.

رییس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه تا زمان اجرایی نشدن اصلاحات لازم، نمی‌تواند در خصوصی سازی به نتیجه مطلوب رسید. تصریح کرد: ما باید به این سوال پاسخ دهیم که چرا هر شرکتی که به بخش دولتی یا خصوصی واگذار شده، سرمایه گذاران از این حوزه فرار می‌کنند؟ وی خاطرنشان کرد: تا زمانی که یک اصلاحات دقیق و اصولی در این فرآیند به وجود نیاید ما نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که نتیجه ملموسی در حوزه خصوصی سازی به وجود آید. سال‌های طولانی است که بحث درباره خصوصی سازی در اقتصاد ایران مطرح است اما آنچه که در عمل رخ داده به هیچ عنوان با اهداف کلان کشور سازگاری ندارد.

«امروز» در مورد اصلاحات قانون قاچاق ارز گزارش می دهد

سه قوه در جستجوی نظم ارزی



سه بار مرتب قاچاق شود اعم از اینکه در هر مرتبه تعقیب شده یا نشده باشد و ارزش کالا از قاچاق در هر مرتبه بیش از یکصد میلیون (۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰) ریال باشد.

تکلیف‌افزایی برای صادرکنندگان
تصرف ۶- کلیه صادرکنندگان کالا به خارج از کشور، موظفند از مندرج در پروانه گمرکی یا معادل اعلامی بانک مرکزی در زمان صدور حکم، به جریمه ارزی آن به سایر ارزها را به بانک مرکزی فرستند و با تأیید بانک مرکزی نسبت به فروش آن به سایر اشخاص اقدام یا جهت تأمین ارز واردات کالای خود یا بازپرداخت بدهی تسهیلات ارزی استفاده نمایند.

مهم‌ترین تغییرات در تعاریف اصطلاحات مربوط به قاچاق
هر که کالایی به موجب صلاحیت اعطایی قانون، بر اساس مصوبات هیات وزیران یا سایر مراجع قانونی بنا به مقتضیات و شرایط خاص، صدور یا ورود آن ممنوع شود، در حکم کالای مجاز مشروط است و در صورت مجازات مربوط به کالای مجاز مشروط است.

استناد خلاف واقع: اسنادی است که در آن خصوصیات کالای ذکر شده از حیث نوع، جنس، تعداد، وزن یا سایر خصوصیات با محموله مشکوفاً (اعم از فیزیکی یا اسنادی) کالای مندرج در اظهارنامه تطبیق ننماید و یا جعلی باشد.

علاوه بر مواردی که در بندهای «ج» و «ح» ماده (۱۱۳) قانون امور گمرکی مصوب ۱۳۹۰/۸/۲۲ و اصلاحات بعدی آن، قاچاق محسوب می‌شود، وجود هرگونه کالای اضافی هم نام یا هم‌نوع به میزان بیش از بازنده درصد (۱۵ درصد) در واحد کالا از قبیل قاچاق یا وزن یا حجم همراه کالای اظهار شده نیز قاچاق محسوب می‌شود. مغایرت پانزده درصد (۱۵ درصد) یا کمتر از آن قبل از ترخیص، در صورتی که کالا ممنوع نبوده و به موجب این قانون یا قوانین دیگر قاچاق محسوب نشود، حسب مورد مشمول حداکثر ضمانت اجرای مقرر در ماده (۱۰۸) یا ماده (۱۱۰) قانون امور گمرکی مصوب ۱۳۹۰/۸/۲۲ و اصلاحات بعدی آن است.

به موجب صلاحیت قانونی، بر اساس مصوبات هیات وزیران یا سایر مراجع قانونی در فهرست ممنوعیت ساز و کار در فعالیت های اقتصادی، نیاز به وضع ممنوعیت های رفتاری محسوس است. این ممنوعیت ها می تواند اقسام وسیعی داشته باشند که شدیدترین آن، در جرم آنگاری برخی از آن فعالیت ها خلاصه می شود. وضع قوانین در حوزه قاچاق ارز کالا و تعیین مجازات برای افرادی که از این مقررات تخلف می نمایند، از بارزترین مقررات و قوانینی هستند که با هدف سامان بخشی به فعالیت ها در حوزه اقتصادی و ایجاد انضباط در آن وضع گردیده است.

در هر جامعه‌ای مسئولان حکومت همسایه برای آن که بتوانند در زمینه‌های مختلف همچون اقتصاد و ... نظم برقرار کنند لازم است تا ممنوعیت‌هایی ایجاد کنند ممنوعیت‌هایی که حکومت وضع می‌کند ممکن است در چه بندهای مختلفی داشته باشد اما شدیدترین آن ممنوعیت کفبری خواهد بود.

قاچاق ارز چیست و چگونه انجام می‌شود؟

قاچاق به معنای ورود یا خروج کالا یا ارز بدون رعایت تشریفات قانونی مربوط است. از به وجود پول کشورهای دیگر می‌گویند یا دقت در همین تعاریف می‌توان فهمید که رعایت تشریفات قانونی در ورود یا خروج ارز چه از لحاظ اقتصادی و چه از لحاظ امنیت عمومی کشور اهمیت فراوانی دارد؛ لذا قانون‌گذار ایران در تصویب قوانین مربوط به قاچاق ارز سختگیرانه عمل نموده و همچنین مراجع رسیدگی کننده به این پرونده‌ها در رسیدگی های خود از حساسیت بالایی برخوردارند. شایسته است هرگونه اقدام در این پرونده‌ها با همراهی وکیل قاچاق ارز باشد.

سابقه تاریخی قاچاق ارز

قبل از انقلاب موضوع ارز و خروج آن از طریق غیر قانونی مورد توجه نبوده، زیرا با تشکیل سازمان "ابوبکر" و گران شدن نفت و سرآزین شدن دلارهای نفتی لخته‌شده ارزی نه تنها پاسداری خرید های خارجی و سرمایه گذاری داخلی بود بلکه پاسداری سرمایه گذاری های خارجی نیز بوده است. لیکن با پیروزی انقلاب اسلامی و شروع جنگ و پس از آن تحریم های اقتصادی منجر به کاهش ذخایر ارزی و در نهایت چندنرخ شدن ارز گردید.

از اوایل دهه ۱۳۹۰ به مجلس ارائه شده بود تا نهایی شدن بررسی‌های لازم در جلسه ۱۰ بهمن ۱۴۰۰ به تصویب مجلس رسید و با تدابیر شورای نگهبان آماده اجرا خواهد بود در الحاقیه جدید این قانون آمده که هر گاه کالایی

دیر هیات مدیره اکنون کارگرمی بازنشستگان تأمین اجتماعی گفت: امیدواریم با پیگیری های صورت گرفته تکلیف افزایش حقوق بازنشستگان تا پایان فروردین ماه مشخص شود.

به گزارش ایسنا، علی اکبر عوضی دبیر هیات مدیره اکنون کارگرمی بازنشستگان تأمین اجتماعی استان تهران به ماجرای «افزایش حقوق بازنشستگان و «ویر گول» پرداخت و گفت: بند ۴ تبصره ۱۲ قانون بودجه، وقتی افزایش مستمری صندوق های زیرمجموعه دولت را ۱۰ درصد منظور کرده یک «ویر گول» اشتباه آمده و نوشته شده «صندوق تأمین اجتماعی، نیروهای مسلح» در حالی که منظور صندوق تأمین اجتماعی نیروهای مسلح یا همان صندوق لشگری است.

وی در ادامه بیان اینکه این اشتباه تاایی، تأمین اجتماعی را دلیل صندوق های دولتی آورده و افزایش مستمری بگیر را ۱۰ درصد در نظر گرفته است. اظهار کرد دبیر عامل سازمان تأمین اجتماعی نامی را جهت اصلاح این موضوع به مجلس ارسال کرده است.

دبیر هیات مدیره اکنون کارگرمی بازنشستگان تأمین اجتماعی در برنامه «سلام صبح بخیر» گفت: امیدواریم با پیگیری های صورت گرفته تکلیف حقوق بازنشستگان تا پایان فروردین ماه جاری مشخص شود.